REQUERIMENTO 019/2017

 				O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário, requer
o envio deste as Suas Excelências, Tereza Cristina Correa da Costa Dias, Deputada Federal,
no sentido que seja doado a quantidade de 20 barracas destinadas a utilização na feira livre
municipal im-plantada em nosso município, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvi-mento Rural e Econômico

				JUSTIFICATIVA:

 				Contamos nesta atual administração municipal, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural e Econômico com a im-plantação da feira livre que ocorre
mensalmente em nossa cidade, esta ação tem como objetivo  oportunizar e  ampliar a venda
de produtos da região, in-centivando, principalmente,  a agricultura familiar, dentre outros
cidadãos  e entidades que estão aptas a participarem da respectiva feira. Portanto com a
doação das barracas que ora estamos solicitando, iremos ampliar a estrutura da feira livre,
oportunizando maior número de feirantes a participarem do projeto. Assim, contamos com o
apoio no sentido que sejamos atendidos nesta proposi-ção.

				Sala das Sessões em, 23 de novembro de 2017.

				VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA –PSB

				VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

				VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB